

نقل و انتقالات

شریفی باشهر خودرو به توافق رسید

باشگاه شهر خودرو که خود را برای حضور پر قدرت در لیگ بیست و یکم آماده می‌کند، در جدیدترین کنش نقل و انتقالاتی به سراغ مهدی شریفی رفت و این بازیکن را به خدمت گرفت.

شریفی که سابقه حضور در تیم های پرسپولیس، سپاهان و تراکتور را دارد فصل گذشته در سومقایبت حضور داشت و حالا دوباره به لیگ ایران بازگشته و بیراهن شهر خودرو را بر تن خواهد کرد. این مهاجم ۲۹ ساله که در ۱۰ سال اخیر در بالاترین سطح فوتبال ایران به میدان رفته، با بیراهن سپاهان ۲۹ گل در لیگ برتر زد و در تراکتور هم ۱۶ گل به ثمر رساند و حالا باید دید در شهر خودرو چه می‌کند. قرارداد شریفی با باشگاه مشهدی یکساله خواهد بود.

بازگشت ۳ مهره کلیدی شهر خودرو به تمرینات

بعد از اینکه نماینده مشهد در لیگ برتر دچار چالش های مدیریتی شد، برخی بازیکنان این تیم به اشکال مختلف ساز جدایی سردادند، چندین نفر از آنها به دنبال رضایتنامه بودند و چندین نفر هم زودتر از موعد خود را سرباز کردند تا بتوانند از «شهر خودرو» جدا شوند.

با مشخص شدن وضعیت مدیریتی و کادر فنی این تیم، مهاجری در اولین گام از مدیران تیمش خواست زمینه بازگشت بازیکنانی که به عنوان سربازهای فجر سیاسی شدند را فراهم کنند و معمای وعده داده ۲ بازیکن رفته به تیم شیرازی را باز خواهد گرداند.

در کنار آنها ۳ بازیکن دیگری یعنی «حسین مهربان»، «صادق صادقی» و «امیرحسین کریمی» که از بازیکنان تأثیرگذار فصل گذشته بودند هم طی مذاکره با مهاجری قرار شده به تمرینات این تیم برگردند و قید رضایتنامه و دفترچه سربازی را بزنند.

به این ترتیب «محمدرضا مهاجری» که به مدیریت بازیکنان معروف است، این بار هم توانست در اولین گام مانع رفتن بازیکنان کلیدی تیمش شود، گرچه قبل از آمدن او و کادر فنی اش «علی نعمتی» و «امین قاسمی نژاد» راهی پرسپولیس و استقلال شده بودند.

محمدی دریگان ماند

نادرمحمدی، مدافع وسط جوان و اوت انداز پیکان بعد از حضور در باشگاه وحلسه با مسئولان قراردادش را تمدید کرد.

این مدافع ۲۴ ساله که مد نظر مجتبی حسینی، سرمربی خودروسازان قرار داشت، دیروز بعد از توافق با اکبر محمدی، مدیرعامل باشگاه پیکان همچون سال های گذشته در این تیم ماندگار شد.

مدت هابود محمد رضا نوزی مالک باشگاه تراکتور سکوت کرد و ترجیح داد صحبتی نکند. یکسری این سکوت را دلیل ضعف او می دانستند و اینکه حرفی ندارد که بگوید اماعدهای دیگر معتقد بودند نوزی شاکي است وبه همین دلیل سکوت کرده که آرامش تیم به هم نخورد. نوزی در این مدت شرایط عجیب و غریبی را تجربه کرد. ظاهرا یکسری او را تهدید کردند که مالکیت باشگاه را سلب می کنند. تعدادی از هواداران هم او را مقصر اصلی مشکلات فعلی تراکتور می دانند. مالک باشگاه تراکتور حتماً مشکلاتی داشت که تیم به این روزافزاده امایدون شک حامی هم نداشته که بتواند به او کمک کند و حداقل بخشی از مشکلات را حل کند. حالا محمدرضا نوزی سکوت خود را شکسته و صحبت هایی را بیان می کند که می توان در خیلی جاها به او حق داد.

یکی از این مسائل بحث حق پخش است. سال هاست این مشکل وجود دارد و باشگاه ها نسبت به آن معترض هستند اما تا الان هیچ اتفاق مثبتی در رابطه با آن نیفتاده. با این شرایط است که باشگاه های خصوصی روز به روز شرایط بدتر و سخت تری را تجربه می کنند و البته خیلی ها از باشگاه داری در فوتبال ایران پیشیمان می شوند. در حالی که اگر این مسأله و البته حق کپی رایت رعایت می شد شاید الان باشگاه ها نیاز به بودجه های دولتی نداشتند و البته در رابطه با جذب بازیکن و مربی، آنقدر ریخت و پاش نمی کردند. نکته جالب این است که همین محمدرضا نوزی که حالا دلبری از مشکلات از رخت و پاش ها باعث معضلات بزرگتری از جمله دالی های عجیب و غریب و البته مشکلاتی مثل تبانی و... به وجود می آید.

فوتبال ایران اشاره می کند: «باید عامل مشکلات تراکتور را پیدا کنیم. فرض کنیم من اینجا مقصر هستم، اما چرا پخش های خصوصی دیگر موفق نشدند؟ آیا آنها می توانستند موفق باشند؟ هیچ موقع هیچ بخش خصوصی نمی تواند با بخش های دولتی رقابت کند. بخش خصوصی محکوم به شکست است، چون در تیم های دولتی پول های بی حساب و کتاب پرداخت می شود، بدون اینکه آنالیز وبررسی کنند. با این شرایط من مانده و ایستادم. بقیه چرا نتوانستند با بخش دولتی رقابت کنند؟ امیدوار بودیم اجازه ندهند به این شکل قیمت ها رشد کند. در باشگاه های صنعتی حساب و کتابی وجود ندارد و مشخص نیست این پول ها بازگشت و عایدی دارد یا خیر. مگر بخش خصوصی می تواند با این باشگاه ها رقابت کند؟ برخی ها معتقدند کرونا مشکلاتی برای ما به وجود آورده اما اینطور نیست. سازمان بازرسی کل کشور به موضوع قرارداد های بازیکنان ورود کرد، اما این اتفاقی افتاد؟ من با ۲۵۰ هزار دلار بازیکن خارجی آوردم، اما آن موقع دلار چهار هزار تومان بود. بازیکنی مثل استوکس در مقابل بازیکن ایرانی گران نبود. الان قیمت بازیکن ایرانی سه برابر بازیکن خارجی بالا رفته است. ما پیش بینی نکرده بودیم که قیمت دلار تا این حد رشد می کند و به ۱۶ هزار تومان می رسد. رشد قیمت ارز بود که باعث شد بدهی ها به این شکل به نظر بیاید.»

نوزی در رابطه با بحث حق پخش تلویزیونی و بحث کپی رایت هم صحبت های جالبی دارد: «کسی که از نظر اقتصادی و فوتبالی

سکوت نوزی بالاخره شکست: تهدیدم کردند

در ایران نمی شود باشگاه داری خصوصی کرد



ماهر باشد، در یک رقابت نابرابر ورود نخواهد کرد. شما از یک طرف باشگاه های دولتی دارید که هزینه های آنچنانی می کنند. برایشان فرقی ندارد از دولت بگیرند یا از صدا و سیما بگیرند. برایشان فرقی ندارد که می توانند درآمد داشته باشند یا خیر چون از جای دیگر می گیرند. باشگاه های خصوصی امکان رقابت ندارند چون صدا و سیما بیفتد. شاید یکی، دو اشتباه مانند کنستانت داشتیم که مقصر آن هم من بودم. من احتمال

هیچکسی سرمایه خودش را خراب نخواهد کرد. من اگر بخوام هم باشگاه را واگذار کنم، باید در اوج واگذار کنم. هر کسی می گوید او می خواهد باشگاه را خراب کند تا بفروشد دروغ می گوید. شما اگر بخواهید خانه تان را هم بفروشید، به آن می رسید و بعد این کار را می کنید

تا تأمین کند. آیا برای تراکتور هم این امکان وجود دارد که بگویند فلان شرکت برو با تراکتور قرارداد ببند و اسپانسر شو؟ ما مدیرعاملی آوردیم و گفتیم با شرکت هافمن قرارداد ببند و برای شش بازی ۱۲ میلیارد بگیر. ما تبلیغ را کردیم اما مدیر رفت و پول را هم ندادیم. ماکه ادا عا نداریم بر طرفدار ترین هستیم، این رای افسی نظرسنجی گذاشته و آنجانبت شده. مدیران ما از این پتانسیل استفاده نکردند. چون یکسری قوانین وجود دارد در ایران. مثلاً قانون کپی رایت، من بیراهن می زنم و درمی آید. ۱۲۰ هزار تومان و می فروشم ۱۵۰ هزار تومان. آنطرف فیکش را می فروشند ۱۵ هزار تومان. آیا من می توانم رقابت کنم؟ ما مدیر آوردیم گذاشیم و گفت من کارورزشی و اقتصادی می کنم؛ اما می بینیم مشکل وجود دارد.»

نوزی با همه این مسائل، خودش بخشی از مشکلات را به گردن می گیرد. شاید مهمترین

نمی دادم او نتواند بازی کند، چون بازیکن بزرگی بود و بدون ست پزشکی با او قرارداد بستیم. بقیه بازیکنان اما بازیکنان خوبی بودند. اما در مورد بقیه بازیکنان ما فکر می کردیم توچیه اقتصادی داشته باشد. این بازیکنان را با سایر بازیکنان خارجی که در لیگ ایران بازی می کردند، مقایسه کنید که کیفیت شان چقدر با آنها فرق داشت.»

با همه این مشکلات، نوزی همچنان قصد دارد تلاش خود را برای موفقیت تراکتور ادامه دارد. او حتی برای هواداران خبرهای خوشی دارد: «من به هواداران این را عرض کنم که پنجره باشگاه در ۱۰ روز آینده باز خواهد شد؛ بازیکنان خوبی جذب می شوند و هیچکسی سرمایه خودش را خراب نخواهد کرد. من بخوام باشگاه را واگذار کنم، باید در اوج واگذار کنم، هرکسی می گوید او می خواهد باشگاه را خراب کند تا بفروشد دروغ می گوید. شما بخواهید خانه تان را هم بفروشید، به آن می رسید و بعد این کار را می کنید.»



فیروز کریمی سرمربی تراکتور که تیمش را آماده بازی یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان مقابل النصر عربستان می کند، معتقد است غیرت بازیکنانش از حریف بیشتر است. کریمی درباره شرایط تراکتور در آستانه سفر به قطر برای بازی با النصر می گوید: «شرایط تیم نسبت به موجودیت ما خوب است. صد البته خیلی بار از دست دادیم، اما بضاعت ما الان همین است.

در این ۲۰۳ جلسه با همین بضاعت کار کردیم و ان شاء الله یک بازی خوب را مقابل تیم عربستانی به نمایش می گذاریم. شاید این جمله تکراری باشد، اما تا بد نگفته می شود. نتیجه دست خدا است. امیدوارم خدا هم به ما نظر کند.

اطمینان داشته باشید از قبل باخته نیستیم و تمام وجود به مصاف حریف می رویم. تصور می کنم بازی سختی برای هر دو تیم در پیش است.»

سرمربی تراکتور در رابطه با سطح آمادگی بازیکنانش ادامه می دهد: «از لحاظ بدنی به صدر صد آمادگی نرسیدیم. ۲، ۳ بازیکن مصدوم هم با تلاش کادر پزشکی به جمع ما اضافه شدند. به جز این نفرت سایرین آمادگی نسبی دارند. در مجموع شرایط آمادگی جسمانی بازیکنان نخواهمان نیست و این موضوع طبیعی است، چون کارمان را خیلی دیر و با تعداد بازیکنان کمی شروع کردیم. ۲۰۳ بازیکن در هفته جاری به جمع ما اضافه شدند. اما در تستی که گرفتیم وضعیت بدنی شان بد نبود. ناامید نیستیم و ان شاء الله آن نفرت هم بتواند بیاه بهای بچه های دیگر تلاش کنند.»

فیروز کریمی در مورد میزان شناختش از النصر می گوید: «حسین خطیبی تیم حریف را آنالیز کرده و ۲۰۳ جلسه تمرینی خود را بر همین اساس در نظر گرفتیم. می دانیم نقاط ضعف و قوت شان چیست. سعی کردیم در این جلسات تمرینی کم و محدود، نقاط قوت حریف را پوشش داده و از نقاط ضعفش

دومین عامل بازگشت من ورزش کشور مان است و فوتبال هم بخشی از این ورزش است. نماینده ایران، تمام آذربایجان و همه ترک ها هستیم. سوای اینکه نماینده مردم داخل ایران و خیلی ایرانی های مقیم در خارج از کشور هستیم، باید آبرومندانه در لیگ قهرمانان شرکت کنیم و آماده باشیم. باید باعث دلخوشی مردمان باشیم. سومین عامل بازگشت من، اعتدای نام تراکتور است، زیرا تیم بزرگی است و شانه به شانه خیلی از تیم های پر طرفدار دنیا حرکت می کند. چهارمین عامل بازگشت من همه پرسنل باشگاه خاصه محمدرضا نوزی هستند. اول از همه به خاطر آنها به تراکتور

برگشتم. در این ورزش است. تمام آذربایجان و همه ترک ها هستیم. سوای اینکه نماینده مردم داخل ایران و خیلی ایرانی های مقیم در خارج از کشور هستیم، باید آبرومندانه در لیگ قهرمانان شرکت کنیم و آماده باشیم. باید باعث دلخوشی مردم مان باشیم. سومین عامل بازگشت من، اعتدای نام تراکتور است، زیرا تیم بزرگی است و شانه به شانه خیلی از تیم های پر طرفدار دنیا حرکت می کند. چهارمین عامل بازگشت من همه پرسنل باشگاه خاصه محمدرضا نوزی هستند. اول از همه به خاطر آنها به تراکتور

برنامه	
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲	
پنجشنبه ۱۴۰۰/۷/۱۵	امارات
ایران	ایران
سه شنبه ۱۴۰۰/۷/۲۰	ایران
پنجشنبه ۱۴۰۰/۸/۲۰	لبنان
ایران	ایران
سه شنبه ۱۴۰۰/۸/۲۵	سوریه
ایران	ایران
پنجشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۷	ایران
ایران	عراق
سه شنبه ۱۴۰۰/۸/۱۲	ایران
ایران	امارات
پنجشنبه ۱۴۰۱/۱/۴	ایران
کره جنوبی	ایران
سه شنبه ۱۴۰۱/۱/۹	ایران
ایران	لبنان
لیگ قهرمانان آسیا	
مرحله یک هشتم پایانی	
دوشنبه ۱۴۰۰/۶/۲۲	استقلال
..... الهلال عربستان، ساعت ۲۱:۳۰	
سه شنبه ۱۴۰۰/۶/۲۳	ایران
استقلال تاجیکستان.....	ایران
برسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰	
النصر عربستان.....	تراکتور ایران، ساعت ۲۰:۳۰

سید جلالی راد نیم فصل اول در شهر خودرو بازی کرد و ۲ بازی ثابت داشت و در نیم فصل دوم برای سانجی به میدان رفت و ۵ بازی ثابت داشت.

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است

عملکرد دروازه بان های لیگ بیستم

۳۷ دروازه بان، ۴۷۶ گل

نیازمند در لیگ

در میان ۵۰۱ بازیکنی که در لیگ بیستم به میدان رفتند، فقط دروازه بان سپاهان بود که با بازی در تمام ۳۰ هفته به عنوان بازیکن ثابت بیشترین دقایق بازی را

بپیم نیازمند با این که ۲۴ مرتبه دروازه اش باز شد اما بدون شک یکی از عوامل نایب قهرمانی زردپوشان اصفهانی بود. او حالا هم یک بازی ثابت لیست مدعوبین به تیم ملی است که فوتبالش را در تیم پر ثغالی ادامه خواهد داد.

فقط یک خارجی

در فصلی که استفاده از بازیکن خارجی ممنوع بود، فقط تیم هایی شانس استفاده از بازیکن خارجی را داشتند که فصل قبلش هم بازیکن همان تیم بودند. بوزیدار رادوشویچ گلر پرسپولیس تنها خارجی این جدول است.

او فقط در بازی معوقه هفته نهم مقابل مس رفسنجان در تهران شانس بازی را پیدا کرد که موفق شد دروازه اش را بسته نگذارد تا پرسپولیس با گل دقیقه ۵۱ سید جلال حسینی به برتری دست پیدا کند.

رضایی ضعیف ترین گلر

اگرچه محمد امین رضایی دروازه بان تیم سقوط کرده ماشین سازی با دریافت ۴۲ گل در ۲۳ بازی ضعیف تر ین نمایش را از خود به جا گذاشت اما در تیمی که هر چند هفته یک بار مربی عوض می کرد و از ابتدا هم خوب بسته نشده بود، نباید و نمی توان فقط او را مقصر دریافت تمام این گل ها دانست.

او به طور میانگین در هر بازی دو گل دریافت کرده ا ست.



اکثر مربیان بر این باورند که داشتن یک دروازه بان شش دانگ نمی ا مشکلات فنی تیمشان را برطرف می کند. در تمام سال های گذشته دروازه بان هایی داشتیم که به تنهایی مانع شکست و حتی پایه گذار موفقیت تیم شان شده اند. در عوض تیم هایی هم که گلر مطمئنی را درون چارچوب دروازه شان نداشتند با مشکلات بسیاری مواجه شدند. در لیگ بیستم ۳۷ دروازه بان شانس بازی برای شان زده تیم را به دست آوردند و آن گروه از تیم هایی که گلر شش دانگ و تغییرات کمتری را داشتند، خیلی بهتر نتیجه گرفتند. البته که نباید فراموش کرد مدافعانی که یک خط جلوتر از دروازه بان ها بازی می کنند، تأثیر بسیار زیادی در بسته نگاه داشتن دروازه دارند. این جدول عملکرد ۳۷ شاغل در لیگ بیستم را نشان می دهد.

لک با بهترین عملکرد

همه اهالی فوتبال می دانند برای قهرمان شدن در یک لیگ، فاکتورهای زیادی لازم است. از تیم بیرونی گرفته تا بازیکنان داخل زمین. پرسپولیس برای کسب پنجمین قهرمانی متوالی این ویژگی ها را داشت. یکی از همین ابزارها حضور دروازه بانی مطمئن درون دروازه بود. حامد لک در اولین فصل حضورش در پرسپولیس در ۲۹ مسابقه به میدان رفت و فقط ۱۴ گل دریافت کرد که دو گل آن از زوری نقطه پناذلی بود. لک آن قدر خوب کار کرد که به اردوی تیم ملی هم دعوت شد و همچنان یکی از امیدهای یحیی گل محمدی برای فصل آینده و البته لیگ قهرمانان است. دریافت کمتر از نیم گل به طور میانگین در هر بازی باعث انتخاب لک به عنوان بهترین دروازه بان لیگ بیستم شد.